ФРОЛИЩЕНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29 марта 2012 года.

№ 16
О проведении месячника по благоустройству
 и санитарной очистке территории поселения

муниципального образования

рабочий посёлок Фролищи

В целях организации работ по благоустройству территории муниципального образования р.п. Фролищи в соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 30.03.2009 № 564-р «О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Нижегородской области», распоряжением администрации Володарского муниципального района 27.03.2012 № 111-р «О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов района в 2012 г.», «Правилами санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования посёлок Фролищи» утвержденными решением Фролищенского поселкового Совета № 3 от 28 февраля 2006 г
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить на территории муниципального образования р.п. Фролищи месячник по благоустройству и санитарной очистке территории поселения с 1 апреля по 30 апреля 2012 года.

2. Объявить единый санитарный день по наведению чистоты и порядка на территории р.п. Фролищи – 20 апреля 2012 года.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального образования р.п. Фролищи независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, обеспечить в срок до 30 апреля 2012 года уборку закрепленной и прилегающей территории.
4. Рекомендовать владельцам индивидуальных домов в срок до 30 апреля 2011 года провести уборку придомовых территорий от мусора, хлама, строительных материалов, дров, находящихся в границах убираемых территорий.

5. Утвердить план проведения работ по благоустройству и санитарной очистке территории.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке.

Глава администрации

Р.п. Фролищи

П.С.Романов

Приложение № 1

к Постановлению главы

администрации р.п. Фролищи

№ 16 от 29 марта 2012г.

ПЛАН

мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории поселения муниципального образования р.п. Фролищи

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Исполнители

	Единый санитарный день по наведению чистоты и порядка на территории р.п. Фролищи
	20 апреля
	Администрация, жители поселения,
организации
(по согласованию)

	Уборка территории кладбища р.п. Фролищи
	апрель
	Администрация, жители поселения

	Проведение мероприятий по уборке придомовых территорий от мусора, сухостоя, строительных материалов, удобрений, находящихся перед домами
	апрель
	Администрация, жители поселения, МУП «Жилищник»,
(по согласованию)

	Уборка территории Обелиска Славы
	апрель
	Администрация,

Войсковые части
(по согласованию)

	Ликвидация несанкционированных свалок мусора: ул. Новая, кладбище
	апрель
	Администрация

	Проведение мероприятий по уборке закрепленных территорий от мусора, сухостоя, строительных материалов
	апрель
	Руководители предприятий, организаций, учреждений
(по согласованию)